**V**inea mea coram me est.]

**C**oram ip̄o vinea sua existit: quia perditis malis agricolis sanctā ecclē per bonos doctores: respectu benigno erudit. **C**ui dicit:

**M**ille tui pacifici et ducenti: his qui custodiūt fructus eius.

**Q**ui sunt isti pacifici: qui mille dicuntur esse et ducenti: nisi illi superiores argētei: quos perfecte dimittim<sup>9</sup> pacē per eoz r̄ū distributionē cum sanctis nobis ip̄is acquirimus. **U**nde et in euāgelio d̄ns precipit. **F**acite vobis amicos de mammona iniquitatis: vt cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula. **S**ed quid per ducentos intelligimus: nisi duplicem

retributionē q̄ acq̄rimus. Dū in hoc mūdo perfecte p̄ xp̄o oīa terrena cōtempnīmus. Mille ergo ⁊ ducēti ecclesie argenti existūt: qz duz fideles quīqz oīa que possidēt: ex toto relinquūt: ⁊ pacē sibi tuz sc̄tis faciūt: ⁊ p̄sentis vite remunerationē cū celestī percipiūt. Et hoc est qd̄ domin⁹ in euangelio ait: Amen amen dico vobis nemo est qui reliquerit domū: aut fratres aut sorores: aut patrē: aut matrē: aut filios: aut agros p̄pter me ⁊ p̄pter euangelii qui non accipiet centies tantū: nūc in tempore hoc domos: ⁊ fratres: ⁊ sorores: ⁊ matres: ⁊ filios: ⁊ agros cū persecutiōibus: ⁊ in seculo futuro vitā eternā. Sed quibus ista remuneratio sic duplicat: nisi his qui custodiūt fructus eius. Qui sunt autē qui, fructus vinee custodiūt? nisi illi qui in sancto opere qd̄ inceperūt perseuerātes existūt? Opus em̄ qd̄ sancto desiderio incipit: si cōstantia mētis vsqz ad finē non teneat sine fructu habet: quia imminuere ab hoc vnde p̄cesserat vacuat. Ideoqz dominus in euāgelio ait: Qui perseuerauerit vsqz in finē: hic saluus erit. Sequit̄ sponsus ⁊ dicit:

**Q**ue habitas in hortis amici auscultant: fac me audire vocem tuam.]

Sponsa in hortis habitat: quia sancta ecclesia: vel quelibet sancta anīa in fructificatione virtutū mentē versat. Qui⁹ vocem sponsus audire desiderat: quia in hoc summo opere xp̄o placet: vt per seclus quilibet vir infirmos: quosqz verbo sancte p̄dicatiōis ammoueat. Amici em̄ auscultant: quia fideles in ecclesia vt amicus sp̄si loquit̄: pio desiderio expectāt. Et notandū qd̄ amicus est qui auscultat: quia qui deū mēte integra diligit: predicantē quē dīligit libēter audit. Unde in euāgelio dicit: Qui est ex deo: verba dei audit. Sed qz dū ecclesia veritatē predicat: multi nō intelligūt: multi quod percipiunt: praou intellectu subuertūt. Ideo ammonent vt p̄dicet. Respondit sponsa ⁊ dicit:

**aa** Fuge dilecte mi: ⁊ assimulare capree hinnuloqz ceruoz super montes aromatū.]

Dilectus fugit: quia a reprobis cordib⁹ se ne intelligat abscondit. Dum em̄ reprobē mentes ad audiēda vel legenda verba dei peruersa in.entiōe accedūt: digno iudicio veritatē inueniūt: quā digno appetitu nō requirunt. Unde ⁊ ip̄a dei sapiētia dicit: Querēt me mali: ⁊ non inuenient. Sed fugiēs reprobos: dilectos montes aromatū petit: quia peruersos dimittens sanctas aīas visitare nō desinit: que ⁊ per cōtemplationē excelsē sūt: ⁊ per cōfectiones virtutū odorifera vngenta secū ferūt. Super hos mōtes dilectus capree ⁊ hinnulo ceruoz assimulat: quia in cordibus sanctorū viroz manifestat: q̄ pia charitate humanitatē pro nobis assumpsit. Qui dū ex patribus antiquis natus fuit: quasi exterius hinnul⁹ sicut dictū est: superius venit. Qui dū esset diues: pauperē se vt nos ditaremur fecit: ⁊ duz esset super oīa excelsus: humilitatē nostrā ineffabili dignatiōe suscepit. Cui immensas gratias quoaduscqz viuim⁹ reddamus: cui pro nobis tradito in mortē: ⁊ resurgenti in immortalitatē nosipos: ⁊ spiritū ⁊ corpus debemus. Qui viuūt ⁊ regnat cū deo patre in vnitāte sp̄ritus sancti: per infinita secula seculorum Amen.

Expositio beati Gregorij pape super Cantica canticorū feliciter explicat. Impressa Basilee Anno dñi. Millesimoquadringentesimononogesimo sexto. Die vero deciotertio Adēsis martij. Laus deo.